
令和7年度 正味財産増減予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで　　　　　

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

　　　基本財産運用益 [ 350 ] [ 350 ] [ 0 ]

基本財産受取利息 350 350 0

　　　特定資産運用益 [ 1,959 ] [ 8 ] [ 1,951 ]

特定資産受取利息 1,959 8 1,951

　　　受取入会金 [ 550 ] [ 560 ] [ △ 10 ]

受取入会金 550 560 △ 10

　　　受取会費 [ 308,493 ] [ 304,640 ] [ 3,853 ]

　 正会員受取会費 308,493 304,640 3,853

　　　事業収益 [ 664,151 ] [ 632,430 ] [ 31,721 ]

学術集会事業収益 457,882 374,020 83,862

　 機関誌等刊行事業収益 94,923 129,780 △ 34,857

調査研究等事業収益 14,100 25,305 △ 11,205

専門医制度事業収益 97,246 103,325 △ 6,079

　　　受取寄付金 [ 7,350 ] [ 12,400 ] [ △ 5,050 ]

受取寄付金 7,350 12,400 △ 5,050

　　　雑収益 [ 10 ] [ 1 ] [ 9 ]

　　　　経常収益計  982,863 950,389 32,474

（２）経常費用

　　　①事業費 [ 938,599 ] [ 863,724 ] [ 74,875 ]

給料手当 ( 102,357 ) ( 102,276 ) ( 81 )

臨時雇賃金 ( 44,327 ) ( 23,387 ) ( 20,940 )

退職給付費用 ( 7,296 ) ( 5,331 ) ( 1,965 )

賞与引当金繰入額 ( 19,344 ) ( 15,925 ) ( 3,419 )

福利厚生費 ( 20,220 ) ( 17,242 ) ( 2,978 )

旅費交通費 ( 71,682 ) ( 82,927 ) ( △ 11,245 )

通信連絡費 ( 12,177 ) ( 24,348 ) ( △ 12,171 )

ITシステム費 ( 64,980 ) ( 66,592 ) ( △ 1,612 )

委員会会議費 ( 29,190 ) ( 27,539 ) ( 1,651 )

学術集会会場関連経費 ( 125,163 ) ( 123,161 ) ( 2,002 )

学術集会運営関連経費 ( 106,929 ) ( 58,557 ) ( 48,372 )

専門医制度認定審査経費 ( 15,221 ) ( 13,788 ) ( 1,433 )

国際渉外費 ( 600 ) ( 600 ) ( 0 )

啓発普及業務費 ( 1,800 ) ( 1,800 ) ( 0 )

登録業務費 ( 700 ) ( 1,800 ) ( △ 1,100 )

減価償却費 ( 53,860 ) ( 55,606 ) ( △ 1,746 )

消耗品費 ( 6,896 ) ( 11,427 ) ( △ 4,531 )

印刷製本費 ( 95,320 ) ( 78,583 ) ( 16,737 )

事務所賃料 ( 32,720 ) ( 32,720 ) ( 0 )

保険料 ( 300 ) ( 600 ) ( △ 300 )

諸謝金 ( 4,113 ) ( 3,755 ) ( 358 )

租税公課 ( 10,001 ) ( 12,000 ) ( △ 1,999 )

褒章費 ( 2,400 ) ( 1,440 ) ( 960 )

支払助成金 ( 25,000 ) （ 25,000 ) ( 0 )

支払分担金 ( 16,588 ) ( 31,949 ) ( △ 15,361 )

支払手数料 ( 38,032 ) （ 28,600 ) ( 9,432 )

委託費 ( 30,695 ) （ 16,103 ） ( 14,592 )

貸倒損失 ( 688 ) ( 668 ) ( 20 )

科　　　　　目 当年度 前年度 増減



令和7年度 正味財産増減予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで　　　　　

（単位：千円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

　　　②管理費 ［ 98,946 ] ［ 101,260 ] ［ △ 2,314 ]

給料手当 ( 16,663 ) ( 16,650 ) ( 13 )

退職給付費用 ( 1,188 ) ( 868 ) ( 320 )

賞与引当金繰入額 ( 3,149 ) ( 2,592 ) ( 557 )

福利厚生費 ( 3,292 ) ( 2,807 ) ( 485 )

旅費交通費 ( 20,000 ) ( 23,500 ) ( △ 3,500 )

通信連絡費 ( 305 ) ( 441 ) ( △ 136 )

ITシステム費 ( 1,594 ) ( 1,787 ) ( △ 193 )

会議費 ( 10,000 ) ( 10,000 ) ( 0 )

減価償却費 ( 917 ) ( 1,348 ) ( △ 431 )

消耗品費 ( 404 ) ( 850 ) ( △ 446 )

印刷製本費 ( 300 ) ( 300 ) ( 0 )
事務所賃料 ( 5,175 ) ( 5,175 ) ( 0 )
光熱水料費 ( 151 ) ( 151 ) ( 0 )
支払報酬 ( 5,390 ) ( 5,000 ) ( 390 )
保険料 ( 800 ) ( 800 ) ( 0 )
租税公課 ( 200 ) ( 200 ) ( 0 )
慶弔費 ( 100 ) ( 100 ) ( 0 )
支払分担金 ( 7,830 ) ( 7,523 ) ( 307 )
支払手数料 ( 6,500 ) （ 6,500 ） ( 0 )
委託費 ( 14,300 ) ( 14,000 ) ( 300 )

貸倒損失 ( 688 ) ( 668 ) ( 20 )

　　　　経常費用計　 1,037,545 964,984 72,561

　　　　　　当期経常増減額 △ 54,682 △ 14,595 △ 40,087

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　　経常外収益計    0 0 0

（２）経常外費用

　　　　経常外費用計　　　 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 54,682 △ 14,595 △ 40,087
　　　　　　一般正味財産期首残高 －
　　　　　　一般正味財産期末残高 －
Ⅱ　正味財産期末残高 －



令和7年度 正味財産増減予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで　　　　　

（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

（１）経常収益

　　　基本財産運用益 [ 350 ] [ 0 ] [ 350 ]

基本財産受取利息 350 0 350

　　　特定資産運用益 [ 1,350 ] [ 609 ] [ 1,959 ]

特定資産受取利息 1,350 609 1,959

　　　受取入会金 [ 275 ] [ 275 ] [ 550 ]

受取入会金 275 275 550

　　　受取会費 [ 154,247 ] [ 154,247 ] [ 308,493 ]

　 正会員受取会費 154,247 154,247 308,493

　　　事業収益 [ 664,151 ] [ 0 ] [ 664,151 ]

学術集会事業収益 457,882 0 457,882

　 機関誌等刊行事業収益 94,923 0 94,923

調査研究等事業収益 14,100 0 14,100

専門医制度事業収益 97,246 0 97,246

　　　受取寄付金 [ 6,175 ] [ 1,175 ] [ 7,350 ]

受取寄付金 6,175 1,175 7,350

　　　雑収益 [ 10 ] [ 0 ] [ 10 ]

　　　　経常収益計  826,558 156,306 982,863

（２）経常費用

　　　①事業費 [ 938,599 ] [ 0 ] [ 938,599 ]

給料手当 ( 102,357 ) ( 0 ) ( 102,357 )

臨時雇賃金 ( 44,327 ) ( 0 ) ( 44,327 )

退職給付費用 ( 7,296 ) ( 0 ) ( 7,296 )

賞与引当金繰入額 ( 19,344 ) ( 0 ) ( 19,344 )

福利厚生費 ( 20,220 ) ( 0 ) ( 20,220 )

旅費交通費 ( 71,682 ) ( 0 ) ( 71,682 )

通信連絡費 ( 12,177 ) ( 0 ) ( 12,177 )

ITシステム費 ( 64,980 ) ( 0 ) ( 64,980 )

委員会会議費 ( 29,190 ) ( 0 ) ( 29,190 )

学術集会会場関連経費 ( 125,163 ) ( 0 ) ( 125,163 )

学術集会運営関連経費 ( 106,929 ) ( 0 ) ( 106,929 )

専門医制度認定審査経費 ( 15,221 ) ( 0 ) ( 15,221 )

国際渉外費 ( 600 ) ( 0 ) ( 600 )

啓発普及業務費 ( 1,800 ) ( 0 ) ( 1,800 )

登録業務費 ( 700 ) ( 0 ) ( 700 )

減価償却費 ( 53,860 ) ( 0 ) ( 53,860 )

消耗品費 ( 6,896 ) ( 0 ) ( 6,896 )

印刷製本費 ( 95,320 ) ( 0 ) ( 95,320 )

事務所賃料 ( 32,720 ) ( 0 ) ( 32,720 )

保険料 ( 300 ) ( 0 ) ( 300 )

諸謝金 ( 4,113 ) ( 0 ) ( 4,113 )

租税公課 ( 10,001 ) ( 0 ) ( 10,001 )

褒章費 ( 2,400 ) ( 0 ) ( 2,400 )

支払助成金 ( 25,000 ) （ 0 ) ( 25,000 )

支払分担金 ( 16,588 ) ( 0 ) ( 16,588 )

支払手数料 ( 38,032 ) （ 0 ) ( 38,032 )

委託費 ( 30,695 ) （ 0 ） ( 30,695 )

貸倒損失 ( 688 ) ( 0 ) ( 688 )

公益目的事業会計科　　　　　目 法人会計 合計



令和7年度 正味財産増減予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで　　　　　

（単位：千円）

公益目的事業会計科　　　　　目 法人会計 合計

　　　②管理費 ［ 0 ] ［ 98,946 ] ［ 98,946 ]

給料手当 ( 0 ) ( 16,663 ) ( 16,663 )

退職給付費用 ( 0 ) ( 1,188 ) ( 1,188 )

賞与引当金繰入額 ( 0 ) ( 3,149 ) ( 3,149 )

福利厚生費 ( 0 ) ( 3,292 ) ( 3,292 )

旅費交通費 ( 0 ) ( 20,000 ) ( 20,000 )

通信連絡費 ( 0 ) ( 305 ) ( 305 )

ITシステム費 ( 0 ) ( 1,594 ) ( 1,594 )

会議費 ( 0 ) ( 10,000 ) ( 10,000 )

減価償却費 ( 0 ) ( 917 ) ( 917 )

消耗品費 ( 0 ) ( 404 ) ( 404 )

印刷製本費 ( 0 ) ( 300 ) ( 300 )
事務所賃料 ( 0 ) ( 5,175 ) ( 5,175 )
光熱水料費 ( 0 ) ( 151 ) ( 151 )
支払報酬 ( 0 ) ( 5,390 ) ( 5,390 )
保険料 ( 0 ) ( 800 ) ( 800 )
租税公課 ( 0 ) ( 200 ) ( 200 )
慶弔費 ( 0 ) ( 100 ) ( 100 )
支払分担金 ( 0 ) ( 7,830 ) ( 7,830 )
支払手数料 ( 0 ) （ 6,500 ） ( 6,500 )
委託費 ( 0 ) ( 14,300 ) ( 14,300 )

貸倒損失 ( 0 ) ( 688 ) ( 688 )

　　　　経常費用計　 938,599 98,946 1,037,545

　　　　　　当期経常増減額 △ 112,042 57,360 △ 54,682

２　経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　　経常外収益計    0 0 0

（２）経常外費用

　　　　経常外費用計　　　 0 0 0

　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 112,042 57,360 △ 54,682
　　　　　　一般正味財産期首残高 －
　　　　　　一般正味財産期末残高 －
Ⅱ　正味財産期末残高 －


